EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DE

REPRESENTANTES REGIONAIS

PARA O BIÊNIO 2022/2023 DA

SOCIEDADE DE CARDIOLOGIA DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL - SOCERGS

A Comissão Eleitoral indicada pela Diretoria da SOCIEDADE DE

CARDIOLOGIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - SOCERGS,

no uso de suas competências estatutárias, comunica aos Associados a abertura do

prazo para inscrição das chapas para eleição dos Representantes Regionais para o

biênio 2022/2023, das seguintes regiões: Capital, Centro-Oeste, Metropolitana e

Litoral, Missioneira, Norte, Serra, Vale dos Sinos, Sul e dos Vales.

As inscrições deverão ser feitas, por escrito e enviadas eletronicamente para o e-

mail socergs@socergs.com.br, até o dia 14 de junho de 2021.

Poderão formar se inscrever os Associados que detenham os direitos previstos no

artigo 14, alínea b) do Estatuto Social e que estejam em dia com suas obrigações

sociais, admitida uma reeleição não consecutiva.

Outros esclarecimentos, poderão ser obtidos junto à Secretaria da SOCERGS ou

diretamente com a Comissão Eleitoral.

Porto Alegre, 22 de abril de 2021.

_____________________________

Dr. Gilberto Lahorgue Nunes

Presidente da Comissão Eleitoral